



## Trusted A/S

Chr M Østergaards Vej 4  
8700 Horsens  
CVR-nr. 25106792

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2021

---

**Michael Lassen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Trusted A/S

Chr M Østergaards Vej 4

8700 Horsens

CVR-nr.: 25106792

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Kim Søgård Bering Kristensen, formand

Christiane Nico Jensen-Haarup

Niels Henrik Olesen

## Direktion

Niels Henrik Olesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.348	8.406	6.735	4.885	3.577
Driftsresultat	4.178	1.189	997	64	645
Resultat af finansielle poster	(53)	(28)	(16)	(11)	(34)
Årets resultat	3.396	905	801	43	478
Balancesum	19.758	14.289	10.749	9.052	5.388
Investeringer i materielle aktiver	804	158	148	310	222
Egenkapital	12.061	8.665	7.760	6.958	3.919
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	32,77	11,02	10,88	0,79	16,17
Soliditetsgrad (%)	61,04	60,64	72,19	76,87	72,74

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Trusted A/S' hovedaktivitet er salg af et egenudviklet Internet of Things (IoT) koncept baseret på elektronik og software til global sporing, monitorering, dataopsamling og fjernovervågning af væsentlige parametre for maskiner, industrikomponenter, logistik, tyverisikring af værdigenstande mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Trusted A/S har i regnskabsåret 2020 forsat den positive udvikling med forøget international skalering af selskabets salgs- og udviklingsaktiviteter. Det er 6. kalenderår med positiv drift, siden selskabet påbegyndte en målrettet fokusering af hovedaktiviteterne.

Trusted A/S realiserede i regnskabsåret 2020 en vækst i bruttofortjeneste primært drevet af salg til både nye og eksisterende kunder. Væksten er dog påvirket negativt af Covid-19 restriktioner verden over.

Ledelsen anser det positive driftsresultat for tilfredsstillende, ud fra at selskabet i 2020 har øget investeringerne i produktudvikling.

Der er i regnskabsåret løbende leveret større ordrer til internationale kunder i alle selskabets kundesegmenter. Flere af selskabets kunder med langvarigt sigte, tilpasser egne IT-systemer og anvender i vid udstrækning de sikre data og informationer fra selskabets system i deres interne processer og ledelsesinformation.

Der er i regnskabsåret udviklet flere nye effektive produkter, herunder en tracker til fremtidens mobiltelefon netværk.

Selskabet er i 2020 flyttet til større og velegnede lokaler, med plads til skalering af aktiviteterne med yderligere vækst til følge.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Covid-19 restriktionerne verden over vil forsat at påvirke væksten negativt i 2021, dog forventes forsat positiv vækst.

Det er ledelsens vurdering, at kapital- og likviditetsberedskabet er tilfredsstillende fremadrettet.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>11.348</b>	<b>8.406</b>
Personaleomkostninger	1	(5.893)	(6.024)
Af- og nedskrivninger	2	(1.277)	(1.193)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.178</b>	<b>1.189</b>
Andre finansielle indtægter		44	17
Andre finansielle omkostninger		(97)	(45)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.125</b>	<b>1.161</b>
Skat af årets resultat	3	(729)	(256)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.396</b>	<b>905</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.396	905
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.396</b>	<b>905</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	1.764	2.013
Udviklingsprojekter under udførelse	5	1.871	786
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>3.635</b>	<b>2.799</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		973	347
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>973</b>	<b>347</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.608</b>	<b>3.146</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.364	3.782
Forudbetalinger for varer		1.650	469
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.014</b>	<b>4.251</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.037	2.414
Andre tilgodehavender		738	571
Periodeafgrænsningsposter		344	154
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.119</b>	<b>3.139</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.017</b>	<b>3.753</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.150</b>	<b>11.143</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.758</b>	<b>14.289</b>

**Passiver**

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.300	2.300
Reserve for udviklingsomkostninger		2.291	1.736
Overført overskud eller underskud		7.470	4.629
<b>Egenkapital</b>		<b>12.061</b>	<b>8.665</b>
Udskudt skat		541	319
Andre hensatte forpligtelser	7	575	485
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.116</b>	<b>804</b>
Anden gæld		441	153
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>441</b>	<b>153</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.560	1.526
Gæld til tilknyttede virksomheder		39	28
Skyldig skat		507	287
Anden gæld		1.406	582
Periodeafgrænsningsposter		2.628	2.244
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.140</b>	<b>4.667</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.581</b>	<b>4.820</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.758</b>	<b>14.289</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.300	1.736	4.629	8.665
Overført til reserver	0	555	(555)	0
Årets resultat	0	0	3.396	3.396
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.300</b>	<b>2.291</b>	<b>7.470</b>	<b>12.061</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	6.633	5.989
Pensioner	549	352
Andre omkostninger til social sikring	81	81
Andre personalemkostninger	341	286
	<b>7.604</b>	<b>6.708</b>
Personalemkostninger overført til aktiver	(1.711)	(684)
	<b>5.893</b>	<b>6.024</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>12</b>	<b>10</b>

Modtaget lønkomensation fra de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 er modregnet i gager og lønninger, med 318.360 kr.

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.099	921
Afskrivninger på materielle aktiver	178	272
	<b>1.277</b>	<b>1.193</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	507	287
Ændring af udskudt skat	222	(31)
	<b>729</b>	<b>256</b>

#### 4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	8.144	787
Overførsler	850	(850)
Tilgange	0	1.934
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.994</b>	<b>1.871</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.131)	0
Årets afskrivninger	(1.099)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.230)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.764</b>	<b>1.871</b>

#### 5 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter samt projekter under udførsel omfatter udvikling af selskabets tracker produkter.

Selskabet har i 2020 udviklet på både hardware og software til tracker produkterne. De færdiggjorte udviklingsprojekter af afskrives over 5 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

#### 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	1.157
Tilgange	804
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.961</b>
Af- og nedskrivninger primo	(810)
Årets afskrivninger	(178)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(988)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>973</b>

#### 7 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedr. hensættelse til reklamationer og garanti.

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.</b>
Anden gæld	441	441
	<b>441</b>	<b>441</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>888</b>	<b>149</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for selskabets pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 1.200 t.kr. med pant i følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2020 andrager:

- Tilgodehavende fra salg, 4.037 t.kr.
- Driftsmateriel, 1.011 t.kr.
- Varelager, 5.014 t.kr.
- Immaterielle rettigheder, 3.596 t.kr.

## 12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4 A, 8700 Horsens, CVR-nr.: 31103843


